
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №2» 

 

ПРИКАЗ 

«22» сентября 2022г.  № 231-осн. 

г. Барнаул 

О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году 

В соответствии с приказом комитета по образованию города Барнаула   

№ 1617-осн от 16.09.2021 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом № 678 Министерства просвещения РФ от 27.11.2020. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 

учащихся 4-11 классов по 15 общеобразовательным предметам - очно, по 6 

предметам на платформе Сириус с 26.09.2021 по 28.10.2021 г. 

2. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады обеспечить: 

2.1. при проведении олимпиады соблюдение требований безопасности; 

2.2. своевременную регистрацию участников олимпиады в ИС Олимпиада; 

предоставление (скачивание и распечатка) олимпиадных заданий участникам 

Олимпиады; размещение информации на сайте лицея о проведении 

Олимпиады; внесение данных в ИС Олимпиада по итогам проведения по 

каждому предмету. 

3. Утвердить: 

3.1. время, место (кабинет), ответственных в аудиториях школьного этапа в 

соответствии с графиком (Приложение 1); 

3.2. состав жюри по 15 общеобразовательным предметам (Приложение 2). 

4. Членам жюри осуществить проверку закодированных олимпиадных работ в 

течении двух дней после проведения олимпиады, предоставить результаты 

проверки в виде протоколов на следующий день после проведения проверки 

олимпиады, провести анализ результатов в течении недели, рассмотрение 

апелляций по графику. 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. своевременно подавать списки участников, не позднее, чем за три дня до 

начала олимпиады. В случае болезни ребёнка, сообщать о его отсутствии; 

4.2. информировать участников об обязательном наличии ручек, карандаша и 

линейки, калькулятора (при необходимости); 

4.3. собрать письменные согласия на участие в олимпиаде; 

4.4. педагогам, подготовившим учащихся, прошедших на муниципальный этап  



 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Дата проведения Предмет Время 

проведения 

Кабинет Ответственный 

организатор в аудитории 

1 26.09.2022 Немецкий язык 11:00 4 Панов Н.А. 

2 26.09.2022 Французский язык 11:00 4 Панов Н.А. 

3 27.09.2022 География 11:00 3 Микина Л.Г. 

4 
28.09.2022 

Физическая 

культура 

11:00 4 Звонкова О.Б. 

5 29.09.2022 ОБЖ 11:00 3 Головина Г.Б. 

6 30.09.2022 Физика 11:00 14 Усков В.Г. 

7 03.10.2022 История 11:00 4 Панов Н.А. 

8 04.10.2022 Право 11:00 3 Микина Л.Г. 

9 06.10.2022 Экология 11:00 4 Головина Г.Б. 

10 07.10.2022 Химия 11:00 14 Усков В.Г. 

11 10.10.2022 Английский язык 11:00 3 Панов Н.А. 

12 11.10.2022 Астрономия 11:00 2 Микина Л.Г. 

13 12.10.2022 Русский язык 11:00 4 Звонкова О.Б. 

14 13.10.2022 МХК 11:00 3 Головина Г.Б. 

15 14.10.2022 Биология 11:00 14 Усков В.Г. 

16 17.10.2022 Экономика 11:00 4 Панов Н.А. 

17 18.10.2022 Литература 11:00 3 Микина Л.Г. 

18 
19.10.2022 Технология 

11:00 4 Звонкова О.Б. 

19 20.10.2022 Обществознание 11:00 3 Головина Г.Б. 

20 
21.10.2022 Математика 

11:00 14 Усков В.Г. 

21 
28.10.2022 Информатика 

11:00 14 Марцен А.И. 



Приложение 2 

 

Предмет Председатель жюри 

школьного этапа ВОШ 

по предмету 

Члены жюри школьного этапа 

ВОШ 

Английский язык Дубских Т.Б. 

 

Фоминская П.А. 

Ерёменко И.Е. 

Лепехина Е.В. 

ОБЖ Гончаров Д.Ю. Игнатенко О.В. 

Горюнова Н.Л. 

Русский язык Лаубах Е.В. Марютина С.Н. 

Перервина Е.Н. 

Головина Г.Б. 

Искусство 

(МХК) 

Неуструева В.В. Звонкова О.Б. 

Горюнова Н.Л. 

Физическая 

культура 

Игнатенко О.В. Гончаров Д.Ю. 

Горюнова Н.Л. 

География Панов Н.А. Головина Г.Б. 

Махно Е.А. 

Технология Звонкова О.Б. Неуструева В.В. 

Привалова П.Г. 

История Ильинская М.А. Баранов М.В. 

Привалова П.Г. 

Литература Лаубах Е.В. Марютина С.Н. 

Перервина Е.Н. 

Головина Г.Б. 

Экология Панов Н.А. Головина Г.Б. 

Махно Е.А. 

Обществознание Баранов М.В. Ильинская М.А. 

Привалова П.Г. 

Экономика Баранов М.В. Ильинская М.А. 

Привалова П.Г. 

Право Ильинская М.А. Баранов М.В. 

Привалова П.Г. 

 

 

 


